DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCXII de 7 de Março de 2024

DATA: 07/03/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 07/03/2024 15:32:25

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

937

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2024 - 07/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 18/2024 - AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023–SMS.

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 05/2024 - DESIGNAR OS SERVIDORES EM CARGOS COMISSIONADOS PARA RECEBIMENTO E

PROTOCOLOS DESTINADOS CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

DIÁRIAS: 06/2024 - MARCOS BEZERRA ARAUJO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/03/2024 15:32:25 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2024 - 07/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 18/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023–SMS.  OBJETO: Chamamento e
Credenciamento de Candidatos, PESSOAS JURÍDICAS, para serem prestadores de serviços
complementares e aquisição de OPM não relacionado ao ato cirúrgico, ao município de
Caririaçu/CE, pertinentes ao GRUPO 02, 03 e 04 da Tabela Unificada de Procedimentos,
Medicamentos e OPME do Ministério da Saúde MS/SUS, conforme Grupos, Subgrupos e Formas
de Organização (ANEXO I). A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caririaçu -Ceará,
torna público para o conhecimento dos interessados o resultado do certame em referência, e
informa que a Licitante: M B FACOS CONSULTAS E PROCEDIMENTOS OFTAMOLOGICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o N.º 30.094.078/0001 -83, ficou devidamente credenciada para os
itens ofertados em sua respectiva proposta de preços e/ou ficha de inscrição junto aos autos do
processo e também por atender todas as exigências de HABILITAÇÃO. A Ata da Reunião de
Julgamento dos documentos de Habilitação e demais documentos/Proposta de Preços encontra -se
à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque Recreio Paraiso S/N,
Caririaçu – Ceará – CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu-Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 06 de
Fevereiro de 2024. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/03/2024 15:32:25 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2024 - 07/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - Designação: 05/2024

PORTARIA N°05/2024- CMC

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – ESTADO DO CEARÁ, de
acordo com o Regimento Interno, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício do
cargo,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os Servidores em Cargos Comissionados para recebimento e protocolos
destinados Câmara Municipal de Caririaçu:

⦁ HÉLIA FELIX DA SILVA FERREIRA, brasileira, casada, portadora do RG 20085691911

SSP-CE. Inscrito no CPF n°441.718.383 -04, para o Cargo de Secretária Geral da Câmara.

⦁ ALDEMIR DE SOUZA BARROS , brasileiro, casado, portador do RG 2000099009480 SSP -

CE. Inscrito no CPF n°328.718.988 -39, para o Cargo de Assessor de Imprensa.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE,
                          REGISTRE-SE E
                                                     CUMPRA-SE

           Paço da Câmara Municipal de Caririaçu -CE, 18 de janeiro de 2024.

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/03/2024 15:32:25 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2024 - 07/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - Diárias: 06/2024

PORTARIA N°06/2024- CMC

O PRIMEIRO SECRETARIO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício do
cargo, estando em conformidade com a Lei Orgânica do município e Regimento Interno desta
casa de leis.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder de acordo com a lei n°871 de 09/02/2023, ao Sr. MARCOS BEZERRA

ARAUJO, Presidente desta Câmara Municipal , a quantidade de 01 (UMA) diária, no valor unitário
de R$ 600,00 (seiscentos Reais),totalizando a quantia de R$ 600,00 (seiscentos Reais), para
viajar a cidade de FORTALEZA-CE, no dia  19 de janeiro de 2024 , com a finalidade de receber
documentos de identidade emitidos pela Secretaria de Proteção Social durante ação do Caminhão
do Cidadão no município e reunião junto a  União do Vereadores do Ceará -UVC, os quais de
interesse do Município de Caririaçu -CE.

  Publique-se
                  Registre-se
                                e
                                    Cumpra-se

   Paço da Câmara Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, em 18 de janeiro de 2024.

________________________

TIAGO BORGES MACHADO

1ºsecretário da Mesa Diretora

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/03/2024 15:32:25 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2024 - 07/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/03/2024 15:32:25 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

6/6www.caririacu.ce.gov.br